JACOBI
PIGNATELLI
E CRYPTALEIS IN SALENTINIS
Sacræ Theologiæ, ac J. U. Doctoris
CONSULTATIONUM
CANONICARUM
Tomus Octavus,

IN QUO PRÆCIPUÆ CONTROVERSIÆ DE IIS,
Quæ ad Sanctorum Canonizationem, ac Sacros Ritus; ad Sacrum,
Concilium Tridentinum; ad Episcopos, & Regulares; ad immunitatem, liber-
tatem, jurisdictionem Ecclesiasticam, ac hujusmodi alia potissimum pertinent;
non solum ex utroque Jure scripto, sed etiam ex Sacrarum Congregationum
decretis, rebus judicatis, placitis, atque consultis, ex prudentum responsis, ex
moribus receptis, breviter, ac perspicue dirimuntur.

OPUS OMNIBUS UTRIUSQUE FORI JUDICIBUS,
Jurisconsultis, ac politici studii mystis, in primisque Summorum Pontificum, &
Rerumpublicarum Consiliariis, & Advocatis utile plane, ac necessarium.

CUM DUPLICI INDICE, ALTERO CONSULTATIONUM
Singulis Tomis præfixo, altero RERUM NOTABILIA ex pluribus in unum
Generalem coacto, singularique Volumine comprehenso.

EDITIO QUINTA VENETA SUMMO STUDIO RECOGNITA
Multis in locis aucta, & a mendis expurgata.

VENETIIS, MDCCXXXVI.
Ex Typographia Balleoniana.

SUPERIORUM PERMISSU, AC PRIVILEGIIS.

PIGMAE
CULTAIS IN SALINIS
SACRA THEOLOGIA, AC I. U. Dogmata
CONSTITUTIONUM
CANONICARUM
TOMUS OGAS

IN QVO PRACTICA CONTRARIETAT DE 112
Quae est Sanguinis Constitutionem, ac Sicciorum Ruris ad Salinae
Constitutionem; ac Pericolo & Mortalitate; ac Immunitate;
etiam, quibusdam Ecclesiastica; ac priuata; sive beneficium beneficium;
non potius ex morte; sed ex vita; etiam ex Societatis Constitutione
decimas, teneat; ipsorum; utrumque; ex duabusq[ue] iugib[us]; ex
monitione decimis; plures; ac perinde similiter.
QVIS OMNIAE ARTES ET LITERAE PROXI AUDIENS
Quicquidam, ac quicquidam; ac quicquidam; ac quicquidam; et
Academiam Gottingensem, & Academiam sive Academiam; ac
CUM DUPLO INDICE VULGO CONSTITUTIONUM
Spiritus Tomis duplo; aliis; Etiam Notatione ex quinque in uno
Centesimam corrigo; fidelissime; Aoremis conjecturo.
EDITIONE QUINTA ANNTA SUMMA STUDIO RECOGNITA
Missa si non nego; O. a meum expungas

VENETIIS, MDCCXXXVI.

Ex Typographia Battociana.
SUB EDITIONEM PERMUTAM, AC REPARATE.

NUMERUS, ORDO, ET ARGUMENTA

Consultationum, quæ in hoc Octavo Tomo continentur.

CONSULTATIO I.

AN, & quatenus Eremitæ gaudeant privilegio fori? Ibi de pluribus Eremitarum generibus, eorumque fraudibus, & imposturis?

CONSULTATIO II.

Testator legavit, quod Episcopus eligat pauperes virgines ad dotes, a se relias, pro monachandis. Mittitur ad diaecsim Episcopi Vicarius Apostolicus. Queritur, an hæc electio, sive nominatio pertineat ad Episcopum, an vero ad Vicarium Apostolicum?

CONSULTATIO III.

De quadam legatarum Quarta, Ecclesiæ parochiali debita?

CONSULTATIO IV.

An promissio, sive obligatio solvendi quolibet anno totam summam, vel partem clericu pro patrimonio, illi constitudo, ad suscipiendum sacros Ordines, seu quidquid integro patrimonio deerit, cum conditione, quod postquam ipse Clericus de aliquo Ecclesiastico beneficio, vel de aliquo reditu Ecclesiastico provisus fuerit, cesseret hujusmodi solutio pro rata beneficii, sive annui redditus, sit valida? Et quid si ordinatus provisus fuerit de Capellania simplici? Et an sit ordinatus sit suspensus?

CONSULTATIO V.

An Canonicus Ecclesiæ cathedralis, carentis ædibus canonicalibus, habens domicilium, & adu habitans intra fines alterius parochie, dicatur parochianus Ecclesiæ Cathedralis, itaut in infirmitate teneatur recipere Sacra menta a Parocho Ecclesiæ Cathedralis, vel potius a Parocho domicilii?

Num idem Canonicus decadens, non electa sibi sepultura, debeat sepeliri in Ecclesia Cathedrali, tanquam sua parochia, an in parochia domicilii, anve potius in sepulchro suorum majorum?

An pro sepultura Canonicæ, ut supra defuncti, debeatur quarta funeralis parocho domicilii, aut parocho Cathedralis, vel parocho parochie sepulture suorum majorum? Ubi habitans in confinio plurium parochiarum, in qua Ecclesia parochiali sepeliendus sit?

CONSULTATIO VI.

An examen testium, pro informatione Curie receptum coram Judice seculari, legitimari possit coram Judice Ecclesiastico? Et quid versa vice?

Et quid de incompetencia Judicis secularis impediti, qui ratione præjudicij super immunitatem Ecclesiastica prius disputandi, processit ad legitimationem processus?

Et quid de testibus examinatis coram Judice laico contra aliquem, qui postea detectus fuit Clericus, si postea isti testes coram Judice Ecclesiastico revocarunt suum dictum, an scilicet possint torqueri a quoniam fuerint subordinati, & in quo dicto persistere velint?

CONSULTATIO VII.

An Ecclesiastici possint licite confiscare vini stillati aquam ex vino, quod è suis vineis percipiunt, illamque ad plenum, sive minutum vendere?

CONSULTATIO VIII.

An, & quatenus Regulares teneantur ad decimas, Parochis, alijsve solvendas? Et qua ratione decimæ ad Monasteria pervenerint?

CONSULTATIO IX.

De conclavi Cardinalium, Sede Pontificia vacante, aliqua summatim.

CONSULTATIO X.

An diebus in honorem Dei, ac Sanctorum dicatis, præcipue die Dominico, fieri possit exequitio bonorum præviaticis Commissariorum, aliorumve, illaque eisdem diebus vendere? Ubi alias.

CONSULTATIO XI.

De sportulis judicialibus, sive de mercede, ac erogatione fori Ecclesiastici a S. Congregatione super Episcopis olim taxata, & nuper a taxa Innocentiana, omnino obseruanda. Ubi an, & quatenus liceat Episcopo Cancellariam vendere, vel locare sub anno censu? Et an emolumenta Cancellariae utriusque jurisdictionis, ac sigillorum sint de mensa?

CONSULTATIO XII.

An Fratres Sanctissimæ Trinitatis captivorum comprehendantur in decreto S. Conc. Trid. c. 9. sess. 21. de reform. non obstantibus privilegiis Ordini concessis ab Innocentio III. & Clemente VI. super eleemosynis querendis? Ubi nonnulla de questoribus.

CONSULTATIO XIII.

An beneficiatus, sive Commendatarius Abbatie, existentis in una diaecesi, que habet beneficia unita in aliis diaecesis, teneatur contribuere Seminario ejusdem diaecesis pro iisdem beneficiis unitis, existentibus in aliis diaecesis? Et an remedia Canonica, præscripta a S. Concilio Trid. sess. 23. cap. 18. de reform. pro erectione Seminarii, eque procedant in ejus conservatione, itaut omnes illi, qui coguntur contribuere Seminario erigendo, compelli possint ad contribuendum ejus conservationis?

CONSULTATIO XIV.

An, & quatenus in bonis Ecclesiasticis concordandum sit cum hereticis?

CONSULTATIO XV.

An Episcopus possit non admittere ad audiendas confessiones secularares, vel regulares Sacerdotes, nisi ii promittant, etiam juramento, quod a quarundam propositionum probabilitum praxi, sibi caveant?

CONSULTATIO XVI.

An Archivistæ Ecclesiæ Cathedralis, vel collegiatæ eligendus sit cum consensu, & approbatione Episcopi, itant nemo aliis ingredi in archivium valeat, nisi qui licentiam ab illo obtinuerit?

CONSULTATIO XVII.

An licitum sit Episcopis, eorumque Officialibus ex Constitutione Synodali percipere salario pro exequitione legatorum, videlicet pro judicatione, & decreto?

An dictis Officialibus licitum sit percipere salario pro sententiis in causis criminalibus, beneficialibus, & matrimonialibus? Et an circa hoc sit attendenda consuetudo percipiendi certam ratam?

An administratores operum piorum, a fundatore deputati, possint ab Episcopis, vel eorum Visitatoribus contra ordinata a fundatoribus, removeri, ac mutari?

An supradicti administratores, in fundatione deputati, possint absentes compelli ad exhibendum libros administrationis, ubi resident Episcopi?

Index Consultationum

4

An Episcopis, eorum ministris, ac Visitatoribus liceat exigere penas in visitatione precedenti comminatas ob non exequitionem decretorum, eaque sibi ipsis, vel Episcopis applicare?

CONSULTATIO XVIII.

An sub editio, quod omnes Confessarii seculares teneantur interesse disputationi casuum Conscientiae, bis in mense fieri solitis, sub pena suspensionis ab exercitio confessionis per mensem, comprehendantur etiam confessarii regulares?

Et an Canonicos, aliosque Sacerdotes sub alia mitiori pena compellere liceat ad interessendum dictae disputationi, stante quoque paucissimi sint Parochi, & Confessarii seculares, qui in praesato edito comprehenduntur?

CONSULTATIO XIX.

An Episcopus iuxta Constitutionem Gregorianam possit compellere syndicos, & ministros Monasterii Monialium, Regularibus subiecti, ad exhibendum libros receptorum, & expensorum dicti Monasterii pro redditione rationis administrationis bonorum illius, etiam sine presentia Ministri provincialis, cui subest dictum Monasterium, quatenus interpellatus recusat interesse?

An competit Episcopis facultas ex decreto S. Concili Trident. cap. 9. iess. 22. de reform. circa exigendas rationes ab administratoribus, quatenus debitores comperti fuerint, ad reliquatum solvendum juris remediis cogendi? Necnon etiam ad effectum in ipsos administratores, quatenus fraudulenter administraverint, criminali iudicio animadvertisendi?

CONSULTATIO XX.

An Episcopus claudere possit fenestras, ac erigere murum viridarii Regularium, quia supereminet Monasterio Monialium, quas ipsis Regulares inspiciunt?

CONSULTATIO XXI.

An legatum orandi in Missis pro anima testatoris pertinet ad presbyteros, vel ad fabricam Ecclesie, cui auctoritate Apostolica sunt applicata omnia legatapia, non habentia onus Missarum?

Scolastria an requirat Doctoratum?

Capellanea constituta pro secularibus, nolentibus illis propter fructum tenuitatem accipere, an consentientibus heredibus, & Episcopo, possint transferri ad Regulares, qui, stante reductione Missarum ab illis obtenta, sunt parati eas accipere, & oneribus satisfacere?

Episcopus rogatus a testatore pro assistentia, & declaratione ejus testamenti, an possit mandare exequitoribus, ut pecunias non possint investire in censibus ordinatis a testatore absque sua approbatione?

An Canonici habentes indultum non residendi per duos menses, gaudent distributionibus quotidianis, si redditus pro majori parte constat in distributionibus?

An Primicerius debeat cantum perdiscere?

An Canonici supranumerarii, admissi ad honores, emolumenta, & preeminentias Canonorum numerariorum, teneantur ad expensas Ecclesie?

CONSULTATIO XXII.

De Episcopo suffraganeo, qui in suum Metropolitanum sententiam excommunicationis protulit.

Qui non paruit reiteratis mandatis ejusdem Metropolitani circa transportationem altorum, quam ob causam fuit ab eo interdictus ab Ecclesia, & successivè excommunicatus ob contumaciam.

Quis editio, sive cedulae ejusdem Metropolitani lacervit, & in illum suos cedulae publicavit.

CONSULTATIO XXIII.

An legatum relictum pro residentia Capellani in Choro, possit commutari in celebrationem Missarum? Ubi de altaris privilegiis perpetuis, & temporaneis quoad Indulgencias concessas animabus fidelium defunctorum in festis ritus duplicitis.

CONSULTATIO XXIV.

An sit validum matrimonium contrarium coram Parochio prima tantum tonsura iniciato, & intra annum ad Sacerdotium non promoto?

CONSULTATIO XXV.

An recte, prudenter, & laude dignum faciant, qui in vel extra Ecclesias, Monasteria, Hospitalia, &c. a se fundata, arma sua gentilitia ponit curant?

CONSULTATIO XXVI.

An patronus, in quem legitimo titulo juspatronatus Ecclesie, Hospitalis, Capella, &c. translatum est, armata, seu insignia primi patroni inde auferre, & sua apponere, vel appingere possit?

CONSULTATIO XXVII.

An matrimonium irritè, propter impedimentum dirimens, bona fide contradictum cum dispensatione Ordinarii, facultatem non habentis, si per summum Pontificem validetur, debeat iterum coram Parochio, & testibus contrahiri, vel sufficiat novus consensus absque Parochio, & testibus?

CONSULTATIO XXVIII.

An si vir fide dignus tradiderit alicui Reliquias SS. possint ille exponi publicè venerationi, approbante Episcopo?

CONSULTATIO XXIX.

An Religiosi Ordinum militarium, qui exercent curam animarum iisdem Ordinibus annexam, apponi, ac removeri soliti ad nutum eorum Magni Magistri, faciant, tuta conscientia, frugis suos, inspecto S. Concil. Trid. cap. I. iess. 23. de reform. quando, dimisso substituto, pro servitio curæ animarum, approbato ab eorum Magno Magistro, de ejus licentia, & mandato alibi inseruent Ordini?

CONSULTATIO XXX.

An liceat Episcopo suppressere beneficia Canonicatus, & dignitates?

CONSULTATIO XXXI.

An, & quatenus, presupposita etiam legitima licentia, Confraternitates suas processiones facere possint? Ubi an, & quatenus in alienatione bonorum Confraternitatum requiratur assensus Apostolicus?

CONSULTATIO XXXII.

At consuetudo, ut primo loco nominatus a patronis ad Parochiale Ecclesiam de jurepatronatus, instituatur absolute sine concursu, & secundo loco nominatus intret solum in defectum primi, sit valida, & servanda?

CONSULTATIO XXXIII.

An Regulares habentes Conservatorem legitimè electum, debent coram eodem Conservatorem conveniri in causis civilibus, requirentibus discussionem, & judicialem indaginem, quando sunt rei, an potius coram Ordinario?

CONSULTATIO XXXIV.

An liceat eligere in Vicarium Capitularem non Doctorem, sed alias idoneum reputatum, stante reprobatione Doctorum de Capitulo?

An facta electione intra octo dies de non Doctore, ea devolvatur ad Metropolitanum, vel potius facta per Metropolitanum declaratione nullitatis, restituenda sit elecio de novo ad idem Capitulum?

CONSULTATIO XXXV.

An Canonici possint cogi ab Episcopo ad ei assendum, uti Convistatores in visitatione diocesis?

CONSULTATIO XXXVI.

An exactio taxæ pro seminario, nondum instituto cum Seminaristis, restituiri debeat?

CONSULTATIO XXXVII.

An Constitutio Urbani VIII. quæ incipit secretis æternæ providentiae consiliis, edita sub die II. Decembris

1624. qaa statultur, Italos Clericali charactere insignitos cum falsis dimissoriis ab alieno Episcopo, fori privilegio minimè gaudere, & seculari jurisdictione plenè in omnibus subjacere, comprehendat etiam Melitenses?

CONSULTATIO XXXVIII.

Fiscales Regii ab omnibus Ecclesiis, possidentibus loca jurisdictionalia intra fines Regni Neapolitanis sub praetextu, quod ea sint feuda, petunt quidennium, suffictum vice relevii, quoties novus Praelatus succedit in locum de mortui. Ideoque tria discutiuntur.
An verè subsistat, quod omnia loca jurisdictionalia, possessa ab Ecclesiis in Regno, presumenda sint feuda?
An posito, quod sint feuda, de jure verum sit, quod in successione cuiuslibet Praelati, debeat Regiae Cameræ solvi relevium, & consequenter ejus loco præassertum quidennium?
Coram quo, Ecclesiis dissentientibus, & negantibus, se teneri ad illius præstationem, bœc controversia cognoscenda sit? Num coram Judice Ecclesiastico, an potius coram Domino feudi, sieque Curie Summarie?

CONSULTATIO XXXIX.

An conventio Summorum Pontificum cum Proregibus Neapolitanis, ut ipsi exiles, sive bannitos possint bino inde persequi intra fines sue ditionis per decem millia passus, adhuc perduret?

CONSULTATIO XL.

De duodecim articulis a quodam Senatu emissis super forma procedendi contra Ecclesiasticos in delictis atrocibus, quæ vocant privilegiata, ubi queritur an, & quatenus sint contra immunitatem, libertatem, & jurisdictionem Ecclesiasticam?

CONSULTATIO XLI.

An Regulari danda sit petita copia aliorum in causa criminali cum nominum testium expressione?

CONSULTATIO XLII.

An edictum Episcopi, quo præcipitur sub pena excommunicationis, aliisque arbitriis, quod nemo admittat ad celebrationem missarum presbyteros exteros absque ejus licentia, comprehendat etiam Regulares? Ubi summatim explanatur decretum de observandis, ac evitandis in celebrazione Missæ sess. 25. Sacri Concilii Tridentini?